



وزیر راه و شهر سازی:

اربعین ۱۴۰۴ متفاوت خواهد بود؛ تمام ظرفیت وزارت راه پای کار است

گزارش

علت کمبود نیروی کار چیست؟

کافی نبودن دستمزدها؛ چالشی جدی

مدتی است که درکشور شاهد کمبود نیروی کار هستیم، این موضوع از آنجا ناشی می شود که دستمزدها کفاف زندگی کارگران را نمی دهد. مجبور هستند برای تأمین معاش خود مشاغل غیررسمی که درآمد بیشتری دارند را انتخاب کنند.

آمارها می گوید که حدود ۵۷ درصد نیروی کار کشور در مشاغل غیررسمی فعالیت دارند. یکی از دلایل اصلی برای این موضوع عدم دستمزد کافی در مشاغل رسمی است. اکثرا واحدهایی که به صورت رسمی فعالیت دارند، دربهترین حال دستمزد مصوب شورای عالی کار

را به نیروی کار خود پرداخت می کنند.

درشرایطی که سبد هزینه خانوار از دستمزد دریافتی پایین تر است، نیروی کار تصمیم می گیرد که با فعالیت در فضای آزاد تر درآمد بیشتری را کسب کند. بنابراین نتیجه کافی نبود دستمزد مطابق هزینه زندگی باعث شده است که این روزها اکثر واحدهای تولیدی یا کمبود نیرو مواجه هستند. بخشی از این کمبودها توسط اتباع خارجی با دریافت حقوقی کمتر تأمین می شد.

مدتی است که بسیاری از کارفرمایان و بنگاه‌های اقتصادی از کمبود نیروی کار خبر می دهند واین موضوع به یکی از چالش‌های اصلی بازار کار کشور تبدیل شده است. اما بررسی‌های عمیق‌تر نشان می‌دهد که عامل مهم و تأثیرگذار در این وضعیت، نه صرفا کمبود نیروی کار، بلکه پایین بودن دستمزدها و ناکافی بودن مزایای مالی برای جذب نیروی کار است.

کافی نبودن دستمزد؛ چالشی جدی

کارشناسان اقتصادی بر این باورند که دستمزدهای پایین، انگیزه کافی برای جوانان کار فراهم نمی‌کند و در نتیجه بسیاری از افراد یا از ورود به بازار کار صرف‌نظر می‌کنند یا به سمت شغل‌های غیررسمی و نیمه‌وقت گرایش پیدا می‌کنند که به دلیل دستمزدهای بهتر یا شرایط کاری مطلوب‌تر، جذاب‌تر است.

کارشناسان بازار کار می‌گویند: وقتی حقوق و مزایای شغلی پاسخگو هزینه‌های زندگی نباشد، نیروی کار ترجیح می‌دهد یا وارد بازار نشود یا به جای مشاغل رسمی به فعالیت‌های غیررسمی و یا مشاغل کم‌ریسک‌تر و درآمدزای‌ویر آورد. بنابراین، مشکل کمبود نیروی کار بیشتر یک معضل ساختاری در بازار کار است تا یک کمبود واقعی.

براساس آخرین آمارهای مرکز آمار ایران، نرخ مشارکت اقتصادی در سال جاری نسبت به سال‌های گذشته کاهش قابل توجهی داشته است. این کاهش به معنای خروج بخشی از نیروی کار بالقوه از بازار کار است که بخشی از آن ناشی از ناامیدی نسبت به شرایط اقتصادی و ناکافی بودن دستمزد ها گزارش شده است.

در کنار آمار و تحلیل‌های اقتصادی، بازخورد‌های میدانی از بنگاه‌های اقتصادی نیز حاکی از آن است که بسیاری از کارفرمایان حاضر به افزایش حقوق و مزایا نیستند و در عوض از کمبود نیروی کار گلیه دارند. این تضاد نشان می‌دهد که مشکلات ساختاری مانند هزینه‌های بالای استخدام، کمبود منابع مالی برای پرداخت حقوق رقابتی و عدم انعطاف‌پذیری در شرایط کاری، باعث شده نیروی کار علاقه‌ای به جذب در این مشاغل نداشته باشد.

مالک حسینی، معاون اشتغال وزیر کار در رابطه با ادعای کمبود نیروی کار در کشور گفت: یکی از مشکلات جدی ما شکاف بین هزینه‌های خانوار و دستمزد است که نتوانستیم پیر کنیم. امسال آقای میدری پای این موضوع ایستاد و با سه جانبه‌گرایی واقعی یعنی حضور بخش کارفرمایی و کارگری، افزایش دستمزد بالاتر از نرخ تورم اعمال شده است. اگر این روند ادامه یابد، بازار کار برای نیروی کار ایرانی نیز مطلوب می‌شود. اگر کارفرمایان همکاری لازم را برای پرداخت حقوق بهتر به حفظ نیروی کار هستند. می‌توان گفت که ادعای کمبود نیروی کار اگرچه تا حدی واقعیت دارد، اما ریشه اصلی آن در ناکافی بودن دستمزدها و شرایط نامناسب کاری است. بدون اصلاح این عوامل، مشکل کمبود نیروی کار همچنان پابرجا خواهد ماند و اقتصاد کشور در معرض آسیب‌های جدی‌تری قرار خواهد گرفت.

وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر اینکه اربعین ۱۴۰۴ متفاوت خواهد بود و تمام ظرفیت وزارت راه پای کار است از پیش‌بینی رشد ۲۵ درصدی جابجایی زائران با قطار خبر داد.

فرزانه صادقی، وزیر راه و شهرسازی، در جریان بازدید از مرز مهرا، با اشاره به آمادگی کشور برای میزبانی از زائران اربعین حسینی، اظهار کرد: در حال حاضر در مرز مهرا، حضور داریم. قطعا و یقینا اربعین امسال با توجه به جنگ تحمیلی ۱۲ روزه‌ای که از سوی رژیم بی‌رحشه صهیونیستی به کشور تحمیل شد، متفاوت خواهد بود. فقط در ایام تاسوعا و عاشورا، بیش از ۱۸۰ هزار زائر از همین مرز تردد داشته‌اند.

وی با اشاره به سهم بالای مرز مهرا، در تردد زائران افزود: شش مرز کشور برای تردد

اقتصاد کلان

زائران اربعین فعال هستند، اما بیش از ۶۰ درصد زائران از مرز مهرا، خارج و در زمان اوج یازگشت، بیش از ۷۰ درصد از همین مرز وارد کشور می‌شوند. حدود ۲۵ درصد از تردها نیز از مرز شلمچه انجام می‌گیرد.

وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: از ماه‌ها قبل بررسی‌های تخصصی و جلسات مستمر برای ارتقای خدمات در پایانه‌های مرزی و مسیرهای منتهی به آن برگزار شده است. در سال گذشته حدود ۶۰ کیلومتر از مسیرهای منتهی به مرزها آسفالت یا دوبانده‌سازی شده‌اند. در حوزه روکش آسفالت، خدمات زیربنایی، هوشمندسازی جاده‌ها و به روزرسانی ناوگان نیز حدود دو همت توسط سازمان راهداری هزینه شده تا سطح خدمات بهبود یابد.

گزارش «اسکناس» از عوامل رشد قیمت مسکن در ایران

مسکن، گروگان تورم، تحریم و نوسانات ارز



شدیدن آن به شرایط اقتصادی، یکی از مهم‌ترین بخش‌های سرمایه‌گذاری در جوامع مختلف به شمار می‌رود. در

کشورهایی که با نرخ تورم بالا روبه‌رو هستند، از جمله ایران، مسکن علاوه بر کارکرد اصلی خود به عنوان محل زندگی، به یکی از اصلی‌ترین گزینه‌های سرمایه‌گذاری تبدیل شده است و افزایش مداوم قیمت مسکن در چنین کشورهایی، آن را به یک دارایی با ارزش افزوده بالا تبدیل کرده که بسیاری از افراد برای حفظ قدرت خرید خود و مقابله با کاهش ارزش پول، سرمایه‌های خود را به این بازار منتقل می‌کنند.
کلهر افزود: با این حال، بازار مسکن ویژگی‌های خاصی دارد که آن را از سایر بازارهای مالی متمایز می‌کند، یکی از مهم‌ترین این ویژگی‌ها، نقدشوندگی پایین آن است، برخلاف بازارهایی همچون بورس یا ارزهای دیجیتال که خریدوفروش در آن‌ها به‌سادگی و در مدت کوتاه انجام می‌شود، در بازار مسکن معاملات زمان‌بر هستند و خریداران و فروشندگان نیاز به بررسی‌های گسترده‌ای دارند و این موضوع موجب می‌شود که سرمایه‌گذاری

در مسکن بیشتر با نگاه بلندمدت انجام شود و چنانچه سیاست‌های کلان اقتصادی، تغییر نکند، ر آینده نیز می‌توان شاهد ادامه رشد قیمت مسکن بود. وی اضافه کرد: توجه به گزارش‌های بانک مرکزی و مرکز آمار ایران، بازار مسکن در چند دهه گذشته نوسانات متعددی داشته است و داده‌های موجود نشان می‌دهد که در سال ۱۳۵۷ میانگین قیمت هر مترمربع مسکن در تهران حدود ۱۵ هزار تومان بوده است؛ در حالی که تحت تأثیر عوامل مختلف طی سالیان بعد روند صعودی در پیش گرفته است و تا پایان مرداد ۱۴۰۳ به حدود ۹۳ میلیون تومان برای هر مترمربع رسید، بر این اطلاعات مشاهده می‌شود هیچ چند سالی پشت‌سرهیم قیمت ثابت نبوده و روند روبه رشد ادامه داشته است.

کارشناس بانک عنوان کرد: رونق یارکود در بازار مسکن می‌تواند اثرات گسترده‌ای بر سایر بخش‌های اقتصادی داشته باشد. زمانی که این بازار در شرایط مطلوبی قرار دارد و تقاضا برای خرید و ساخت‌وساز افزایش پیدا می‌کند، صنایع مرتبط همچون تولید سیمان، فولاد، کاشی و سرامیک، لوازم ساختمانی و خدمات مهندسی نیز رونق پیدا می‌کنند و این مسئله موجب افزایش اشتغال در بسیاری از بخش‌ها شده و رشد اقتصادی را تقویت می‌کند. در مقابل، زمانی که بازار مسکن دچار رکود شود، فعالیت‌های مرتبط با ساخت‌وساز کاهش پیدا می‌کند

و بسیاری از مشاغل وابسته تحت تأثیر قرار می‌گیرند که این امر می‌تواند رشد اقتصادی را کند کرده و حتی منجر به افزایش نرخ بیکاری شود.
کلهر ادامه داد: با توجه به نقش کلیدی مسکن در زندگی افراد و تأثیر آن بر اقتصاد کاشی و سرامیک، لوازم ساختمانی و خدمات مهندسی نیز رونق پیدا می‌کنند و این مسئله موجب افزایش اشتغال در بسیاری از بخش‌ها شده و رشد اقتصادی را تقویت می‌کند. در مقابل، زمانی که بازار مسکن دچار رکود شود، فعالیت‌های مرتبط با ساخت‌وساز کاهش پیدا می‌کند و بسیاری از مشاغل وابسته تحت تأثیر قرار می‌گیرند که این امر می‌تواند رشد اقتصادی را کند کرده و حتی منجر به افزایش نرخ بیکاری شود.
کلهر ادامه داد: با توجه به نقش کلیدی مسکن در زندگی افراد و تأثیر آن بر اقتصاد کشور، پایش و تحلیل دقیق این بازار امری ضروری است و سرمایه‌گذاران برای به‌کارگیری تصمیمات صحیح در این حوزه نیاز به بررسی‌های دقیق، میزان عرضه و تقاضا، سیاست‌های دولتی و شرایط اقتصادی دارند. سیاست‌گذاران نیز باید با اجرای برنامه‌های مناسب، از جمله کنترل تورم، تنظیم عرضه مسکن، ارائه تسهیلات مناسب و حمایت از تولید، تعادل را در این بازار حفظ کرده و از نوسانات شدید قیمتی جلوگیری کنند و شناخت درست از بازار مسکن می‌تواند به خانوارها کمک کند تا تصمیمات بهتری برای خرید، فروش یا سرمایه‌گذاری در این حوزه بگیرند و از تأثیرات منفی نوسانات اقتصادی بر وضعیت معیشتی خود بکاهند. وی با اشاره به شاخص‌های کلان و هزینه‌ها و عوامل مختلف اقتصادی، اجتماعی و سیاسی تأکید کرد: افزایش هزینه‌های ساخت‌وساز، یکی از مهم‌ترین عوامل افزایش قیمت مسکن در سال ۱۴۰۴، رشد هزینه‌های ساخت‌وساز است و در سال ۱۴۰۳، هزینه‌های مربوط به ساخت‌وساز، مصالح ساختمانی و عوارض شهرداری به میزان قابل توجهی افزایش یافت که این روند در سال ۱۴۰۴ قیمت مسکن را بالا برد.

کارشناس بانک ادامه داد: افزایش نرخ نهاده‌های ساختمانی از سال گذشته، قیمت نهاده‌های ساختمانی افزایش شدیدی را داشته است و سیمان و بتن، افزایش قیمت انرژی و هزینه‌های حمل‌ونقل موجب افزایش ۲۵ درصدی قیمت مسکن در ایران به عنوان یکی از ارکان کلیدی اقتصاد، در حال حاضر حدود ۲۰ میلیارد دلار ارز را به کشور وارد می‌کند، اما توجه به تأثیرات منفی نوسانات اقتصادی بر وضعیت معیشتی خود بکاهند. به این ترتیب، بازار مسکن می‌تواند به عنوان یک موتور محرک برای رشد اقتصادی و افزایش اشتغال در کشور عمل کند.

بازار مسکن در ایران به عنوان یکی از ارکان کلیدی اقتصاد، نقش بسیار مهمی در تأمین نیازهای اساسی افراد و ایجاد ثروت ایفا می‌کند، با توجه به نوسانات شدید قیمت‌ها در سال‌های اخیر، عواملی همچون تورم، تحریم‌ها و نوسانات نرخ ارز تأثیرات عمیقی بر قدرت خرید خانوارها و تصمیمات سرمایه‌گذاری داشته‌اند. این وضعیت، ضرورت تحلیل دقیق از روندهای قیمتی و شرایط اقتصادی، به خانوارها و سرمایه‌گذاران به وضوح نشان می‌دهد.

افزایش هزینه‌های ساخت‌وساز و نرخ نهاده‌های ساختمانی، به همراه نوسانات نرخ ارز، از جمله چالش‌های اصلی این بازار به شمار می‌روند. با این حال، تلاش‌های دولت برای افزایش عرضه مسکن از طریق طرح‌هایی نظیر نهضت ملی مسکن، اگرچه با مشکلاتی روبه‌رو است، اما می‌تواند به بهبود وضعیت بازار کمک کند. در این راستا، اجرای سیاست‌های مناسب اقتصادی و مالی، از جمله کنترل تورم و ارائه تسهیلات بانکی، می‌تواند به رونق بازار مسکن و بهبود شرایط اقتصادی کشور منجر شود.

با توجه به ویژگی‌های خاص بازار مسکن و اهمیت آن در زندگی روزمره مردم، سرمایه‌گذاری در این حوزه به عنوان یک گزینه مطمئن و بلندمدت به شمار می‌رود. شناخت دقیق از روندهای قیمتی و شرایط اقتصادی، به خانوارها و سرمایه‌گذاران کمک می‌کند تا تصمیمات بهتری برای خرید، فروش یا سرمایه‌گذاری در این بازار به‌کارگیری کنند و از تأثیرات منفی نوسانات اقتصادی بر وضعیت معیشتی خود بکاهند. به این ترتیب، بازار مسکن می‌تواند به عنوان یک موتور محرک برای رشد اقتصادی و افزایش اشتغال در کشور عمل کند.

اسکناس

گفت و گو

در گفت وگو با نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس مطرح شد:

قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت در مسیر اصلاح

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: به دنبال اصلاح و تکمیل یکی از مهم‌ترین قوانین اقتصادی سال‌های اخیر یعنی «قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت» هستیم.

با توجه به اینکه شعار سال ۱۴۰۴ با عنوان «سرمایه‌گذاری برای تولید» بر نقش کلیدی بخش خصوصی در رشد اقتصادی تأکید دارد، مجلس شورای اسلامی به دنبال اصلاح و تکمیل یکی از مهم‌ترین قوانین اقتصادی سال‌های اخیر یعنی «قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت» است. قانونی که در سال گذشته تصویب و ابلاغ شد، اما برخی خلأهای اجرایی و ساختاری آن، نیاز به بازنگری را الزامی کرده است.

مهدی طغیانی، نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، قانون «تأمین مالی تولید و زیرساخت» را گامی بسیار مهم در جهت رفع موانع تأمین مالی در کشور دانست و به مهر گفت: این قانون به تعیین متولی تأمین مالی و همچنین پرداختن به فرآیندهایی که پیش‌تر مغفول مانده بودند، از جمله نظام اعتبارسنجی و نقش مؤسسات تخصصی در این حوزه، پرداخته است؛ مسائلی که در واقع نقش «روغن کاری» برای حرکت بهتر نظام تأمین مالی کشور دارند.

وی ادامه داد: پس از ابلاغ قانون، دستگاه‌های مختلف اجرایی به‌ویژه وزارتخانه‌های بخشی مانند نیرو و نفت، مسائلی را مطرح کردند که فراتر از موارد عمومی پیش‌بینی شده در قانون بود؛ از جمله موضوعات مربوط به سرمایه‌گذاری‌های ارزی و مشوق‌های لازم در این خصوص. همین ضرورت‌ها موجب شد که بحث اصلاح و تکمیل قانون در دستور کار قرار گیرد.

طغیانی با تأکید بر اینکه اصل ماجرای تأمین مالی باید معطوف به توانمندسازی بخش خصوصی باشد، افزود: هرچند بخشی از تأمین مالی قرار است با تسهیلات گری دولت صورت گیرد، اما سرمایه‌گذاری اصلی را باید فعالان اقتصادی و بخش خصوصی انجام دهند. به همین دلیل هم شناخت دقیق انتظارات و نیازهای فعالان اقتصادی در این مسیر اهمیت بسیار دارد.

حذف موانع قانونی برای سرمایه‌گذاری در شهرک‌های صنفی و کارگاهی

طغیانی همچنین به موضوعاتی که هم‌اکنون در دستور بررسی و اصلاح قانون قرار دارد، اشاره کرد و گفت: برای مثال، در گذشته مانه‌ها شهرک‌های صنعتی را به رسمیت می‌شناختیم و برای آن‌ها تسهیلات، مشوق‌ها و همچون‌های قانونی ارائه می‌دادیم، اما شهرک‌های صنفی یا کارگاهی که در برخی مناطق به‌صورت کلونی شکل گرفته‌اند، از هیچ‌گونه حمایت با تسهیلاتی برخوردار نبودند. اکنون در حال بررسی این هستیم که این شهرک‌ها نیز از مزایای مشابه برخوردار شوند.

وی یکی دیگر از موارد در حال بررسی را نحوه بازپرداخت تسهیلات ارزی عنوان کرد و گفت: در حال بررسی پیشنهادهای هستیم که رفع تعهد ارزی صادرکنندگانی که از صندوق توسعه ملی تسهیلات دریافت کرده‌اند، از محل ارز حاصل از صادرات آن‌ها انجام شود. این رویکرد می‌تواند هم فرآیند بازپرداخت را تسهیل کند و هم تعهد ارزی را به شکل مناسبی تسویه نماید.

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس تأکید کرد: امیدواریم با ادامه این روند اصلاحی و تعاملی، بتوانیم قانونی را به تصویب برسانیم که به درستی در خدمت توسعه سرمایه‌گذاری و تولید در کشور قرار گیرد.

۲۰ میلیارد دلار ارز به‌صورت نقدی در منازل مردم نگهداری می‌شود

همچنین هادی قوامی، نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی، در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به اهمیت قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت، این قانون را یکی از ظرفیت‌های مهم برای پشتیبانی از بنگاه‌های تولیدی کشور دانست و گفت: اکثر آئین‌نامه‌های اجرایی این قانون نوشته شده، اما برخی مواد آن نیازمند اصلاح بود و رعین حال، مواردی نیز باید به‌طور کامل در قانون پیش‌بینی می‌شد. از همین رو، با توجه به شعار سال ۱۴۰۴ که سرمایه‌گذاری برای تولید نام‌گذاری شده، طرحی برای اصلاح این قانون تهیه کرده‌ایم و هم‌اکنون مراحل نهایی بررسی آن در حال انجام است.

قوامی با بیان اینکه این طرح با دریافت پیشنهاد‌های فعالان اقتصادی و پس از چکش‌کاری کارشناسی در مسیر نهایی قرار دارد، ابراز امیدواری کرد که در آینده نزدیک این طرح برای تصویب به صحن علنی مجلس ارائه شود تا بتوان در همین سال جاری، از ظرفیت‌های آن برای تأمین مالی بنگاه‌ها استفاده کرد.

وی در ادامه به یکی از چالش‌های جدی نظام تأمین مالی اشاره کرد و گفت: در حال حاضر حدود ۲۰ میلیارد دلار ارز به‌صورت نقدی در منازل مردم نگهداری می‌شود که در واقع مردم به جای بانک مرکزی آمریکا، کار ذخیره‌سازی و حبس دلار را انجام می‌دهند. این وضعیت نه تنها سودی برای کشور ندارد، بلکه به نفع اقتصاد آمریکا نیز هست. هدف ما این است که این منابع را با طراحی سازوکارهای قانونی و مشوق‌های مؤثر، وارد چرخه تولید کشور کنیم.

					
 اسکناس ۵ اسکناس ۵					
 چهارشنبه ۲۵ تیر ۱۴۰۴ • شماره ۲۱۵۵					



بر اساس خبرها؛

مهلت ۵۰ روزه ترامپ به مذاق نفت خوش نیامد

قیمت نفت در معاملات بازار آسیا پس از اینکه ترامپ به روسیه برای پایان دادن به جنگ اوکراین، مهلت ۵۰ روزه داد و از اعلام تحریم‌ها علیه مسکو اجتناب کرد، کاهش یافت.
بهای معاملات نفت برنت ۵۶ سنت معادل ۰.۸ درصد کاهش یافت و به ۶۸ دلار و ۶۵ سنت در هر بشکه رسید.
بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۶۲ سنت معادل ۰.۹ درصد کاهش، به ۶۶ دلار و ۳۶ سنت در هر بشکه رسید.
جیووانی استانوو، تحلیلگر کالا در شرکت مالی یوبی اس، گفت: «تمرکز بر دونالد ترامپ بوده است، این ترس وجود داشت که او ممکن است فوراً روسیه را هدف تحریم‌ها قرار دهد و اکنون ۰.۵ روز دیگر فرصت دارد است. آن نگرانی‌ها در مورد محدودیت قریب‌الوقوع عرضه در بازار از بین رفته است. این داستان اصلی است.»
قیمت نفت به دلیل تحریم‌های

انرژی

احتمالی افزایش یافته بود، اما بعداً، این افزایش را واگذار کرد، زیرا مهلت ۵۰ روزه، امیدها به اجتناب از تحریم‌ها را برانگیخت و معامله‌گران صحبت در مورد این که آیا آمریکا واقعاً تعرفه‌های سنگینی را بر کشورهایی که به تجارت با روسیه ادامه می دهند، اعمال خواهد کرد، متوقف کردند.
تحلیلگران شرکت آی آن جی در یادداشتی در روز سه شنبه نوشتند: اگر ترامپ به این وعده عمل کند و تحریم‌های پیشنهادی اجرا شود، چشم‌انداز بازار نفت را به شدت تغییر خواهد داد.
ترامپ، روز دوشنبه، سلاح‌های جدید برای اوکراین را اعلام کرد و روز شنبه گفته بود که از اول اوت، تعرفه ۳۰ درصدی بر اکثر واردات از اتحادیه اروپا و مکزیک وضع خواهد کرد و به هشدارهای مشابه برای سایر کشورها افزود.
تعرفه‌ها، خطر کاهش رشد اقتصادی را به همراه دارند .

انرژی

نیروگاه‌ها قرار می‌گیرد.
این روند، نه تنها راندمان نیروگاه‌ها را پایین نگاه داشته، بلکه از انگیزه سرمایه‌گذاری بخش خصوصی نیز کاسته است.
سیاست درست، نه تولید برق با گاز پاره‌لای، بلکه صادرات این گاز به قیمت جهانی و باتوزیع درآمد آن میان مردم است.
به عبارت دیگر، باید به جای اینکه برق را تقریباً مجانی با گاز ارزان تولید کنیم و آن را با تعرفه پایین به مصرف‌کنندگان ارائه دهیم، گاز را به درستی قیمت‌گذاری کنیم، آن را بفروشیم و پولش را مستقیم یا از طریق سیاست‌های اجتماعی به مردم بازگردانیم.
در غیاب این سیاست، صنعت برق نه تنها زبان‌ده باقی می‌ماند، بلکه به‌توسعه خود نیز ادامه نمی‌دهد.
به‌ویژه آنکه تجدید ساختار این صنعت در ایران، که از اوایل دهه ۱۳۸۰ آغاز شد، به دلیل اجرای ناقص و تضاد منافع جهش جدی قیمتی همچون سال ۱۳۹۰ در قالب هدفمندسازی یارانه‌ها اتفاق افتاده، کاهش محسوس در مصرف برق نیز دیده شده است.

یارانه گاز به نیروگاه‌ها؛ مدلی معکوس از بهره‌وری

یکی از مشکلات ریشه‌ای ساختار صنعت برق در ایران، مدل نادرست قیمت‌گذاری نهاده‌های تولید است.
بخش عمده برق کشور با گاز طبیعی تولید می‌شود و این گاز نیز با قیمت بسیار ارزان، بعضاً کمتر از یک‌دهم قیمت صادراتی، در اختیار

مرکز آمار ایران از افزایش ۷۱.۱ درصدی نقطه به نقطه شاخص قیمت تولیدکننده برق در اردیبهشت ۱۴۰۴ خبر داده است. اگرچه شاید در نگاه اول این افزایش زیاد به نظر برسد اما از آنجا که در سالیان گذشته همواره رشد قیمت برق، عقب‌تر از سطح عمومی قیمت‌ها حرکت کرده است، قیمت آن فاصله قابل توجهی با قیمت‌های جهانی و هزینه واقعی تولید دارد.
بر اساس گزارش جدید مرکز آمار ایران، شاخص قیمت تولیدکننده برق در اردیبهشت ۱۴۰۴ به رقم ۵۵۱.۵ (بر مبنای سال پایه ۱۳۹۵) رسیده که نسبت به فروردین ۱.۴ درصد افزایش نشان می‌دهد.
تورم نقطه به نقطه این شاخص نیز ۷۱.۱ درصد گزارش شده و تورم سالانه آن برابر با ۲۴.۰ درصد است.
در نگاه اول، این اعداد می‌توانند نشان‌ده‌ای از روند اصلاح قیمت‌ها باشند، اما با نگاهی دقیق‌تر روشن می‌شود که هنوز هم قیمت برق در ایران بسیار پایین‌تر از سطح واقعی خود قرار دارد.
مقایسه این شاخص با تورم عمومی کشور که طی سال‌های اخیر به‌صورت متوسط بالای ۴۰ درصد بوده، نشان می‌دهد که در سالیان گذشته همواره رشد قیمت برق عقب‌تر از سطح عمومی قیمت‌ها حرکت کرده است.
سوی دیگر، حتی با این افزایش سالانه، قیمت تمام‌شده برق در ایران هنوز در حد قابل‌ترین سطح جهانی قرار دارد و به‌هیچ‌وجه منعکس‌کننده هزینه واقعی تولید انرژی نیست.
طبق گزارش مرکز آمار، شاخص قیمت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۵۵۰۴۰۳۰۶۰۰۰۵۰۵۴۰۰۰ هیئت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا بیگم ۱۹۶۳-۰۳/۳۱/۱۴۰۴ و با ارائه برگ استشهادهی محلی امضاء شده مدعی است سند مالکیت شش‌دانگ پلاک شماره ۶۶۰ فرعی از یک اصلی واقع در بخش ۴ قوچان به علت جابجایی مفقود گردیده است که با بررسی دفتر املاک مشخص گردید شش‌دانگ پلاک فوق ذیل صفحه ۱۹ دفتر ۳۳ بنام نوروز قنبرپور ملحق باجگیران ثبت و سند مالکیت صادر گردیده است سپس برابر نامه های شماره ۹۰۰۴۴۸ - ۱۳۹۲/۰۱/۱۸ دادستان عمومی و انقلاب قوچان و ۹۰۰۳۰۷ - ۱۳۹۰/۰۱/۱۷ شعبه سوم دادسرای عمومی قوچان بازداشت می باشد. لذا به استناد ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی می گردد تا هر کس مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت پلاک فوق نزد خود میباشد باید ظرف مدت ۱۰ روز پس از مدت انتشار آگهی به این اداره مراجعه و مراتب را اعلام نماید، بدیهی است پس از سپری شدن مهلت مقرر طبق مقررات نسبت به صدور سند امتنی به نام متقاضی اقدام خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۴/۲۵
محمد صنعتی
کفیل واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قوچان

آگهی فقدان سند مالکیت
چون خانم مهسا قنبر پور ملحق باجگیران برابر وکالت شماره ۴۸۷۵۶-۱۴۰۱/۱۱/۲۵ دفتر اسناد رسمی ۳۵ قوچان و برابر درخواست وارده به شماره ۱۴۰۴/۰۳/۳۱ و با ارائه برگ استشهادهی محلی امضاء شده مدعی است سند مالکیت شش‌دانگ پلاک شماره ۶۶۰ فرعی از یک اصلی واقع در بخش ۴ قوچان به علت جابجایی مفقود گردیده است که با بررسی دفتر املاک مشخص گردید شش‌دانگ پلاک فوق ذیل صفحه ۱۹ دفتر ۳۳ بنام نوروز قنبرپور ملحق باجگیران ثبت و سند مالکیت صادر گردیده است سپس برابر نامه های شماره ۹۰۰۴۴۸ - ۱۳۹۲/۰۱/۱۸ دادستان عمومی و انقلاب قوچان و ۹۰۰۳۰۷ - ۱۳۹۰/۰۱/۱۷ شعبه سوم دادسرای عمومی قوچان بازداشت می باشد. لذا به استناد ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی می گردد تا هر کس مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت پلاک فوق نزد خود میباشد باید ظرف مدت ۱۰ روز پس از مدت انتشار آگهی به این اداره مراجعه و مراتب را اعلام نماید، بدیهی است پس از سپری شدن مهلت مقرر طبق مقررات نسبت به صدور سند امتنی به نام متقاضی اقدام خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۲۵
محمد صنعتی
کفیل واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قوچان

آگهی فقدان سند مالکیت
چون خانم مهسا قنبر پور ملحق باجگیران برابر وکالت شماره ۴۸۷۵۶-۱۴۰۱/۱۱/۲۵ دفتر اسناد رسمی ۳۵ قوچان و برابر درخواست وارده به شماره ۱۴۰۴/۰۳/۳۱ و با ارائه برگ استشهادهی محلی امضاء شده مدعی است سند مالکیت شش‌دانگ پلاک شماره ۶۶۰ فرعی از یک اصلی واقع در بخش ۴ قوچان به علت جابجایی مفقود گردیده است که با بررسی دفتر املاک مشخص گردید شش‌دانگ پلاک فوق ذیل صفحه ۱۹ دفتر ۳۳ بنام نوروز قنبرپور ملحق باجگیران ثبت و سند مالکیت صادر گردیده است سپس برابر نامه های شماره ۹۰۰۴۴۸ - ۱۳۹۲/۰۱/۱۸ دادستان عمومی و انقلاب قوچان و ۹۰۰۳۰۷ - ۱۳۹۰/۰۱/۱۷ شعبه سوم دادسرای عمومی قوچان بازداشت می باشد. لذا به استناد ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی می گردد تا هر کس مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت پلاک فوق نزد خود میباشد باید ظرف مدت ۱۰ روز پس از مدت انتشار آگهی به این اداره مراجعه و مراتب را اعلام نماید، بدیهی است پس از سپری شدن مهلت مقرر طبق مقررات نسبت به صدور سند امتنی به نام متقاضی اقدام خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۲۵
محمد صنعتی
کفیل واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قوچان

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان ایلام
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک آبدانان
هیات موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۵۵۰۴۰۳۱۵۰۰۷۰۰۰۵۴۰۰۰ هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای احمد یک مرادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرفیت مدت یک ماه مهلت از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول مقررات سند مالکیت صادر خواهدشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۳/۲۵
بابک ولی زاده رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان آبدانان
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان ایلام
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک آبدانان

هیات موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آبدانان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای نورالله خدادادی به شناسنامه شماره ۳۹۰۶ کد ملی ۵۰۴۹۴۰۳۱۵۰۰۷۰۰۰۵۴۰۰۰ صادره ازادانان فرزند سید موسی در شش‌دانگ یک باب ساختمان مسکونی به مساحت ۲۱۸/۷۴ مترمربع پلاک شماره ۱۵۲۴۰ فرعی از ۳۱ اصلی واقع در ایلام بخش حوزه ثبت ملک آبدانان- هزاردر- کوجه شیش متری خریداری شده از وراث سید موسی خدادادی و منتسب به مالکیت رسمی علی اکبر و محمد مراد خانی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۲۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۵/۱۴
بابک ولی زاده رئیس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان ایلام
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک آبدانان
هیات موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۵۵۰۴۰۳۱۵۰۰۷۰۰۰۵۴۰۰۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آبدانان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای نورالله خدادادی به شناسنامه شماره ۳۹۰۶ کد ملی ۵۰۴۹۴۰۳۱۵۰۰۷۰۰۰۵۴۰۰۰ صادره از آبدانان فرزند سید موسی در شش‌دانگ یک قطعه زمین محصور با بنای احداثی به مساحت ۲۸۶/۶۴ مترمربع پلاک شماره ۱۵۲۴۱ فرعی از ۳۱ اصلی واقع در ایلام بخش حوزه ثبت ملک آبدانان- هزاردر- کوجه شهید خدادادی خریداری شده از وراث سید موسی خدادادی و منتسب به مالکیت رسمی علی اکبر و محمد مراد خانی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۲۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۵/۱۴
بابک ولی زاده رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی مزایده مورد وثیقه
آگهی مزایده اموال غیر منقول (اسناد رهنی)
شش‌دانگ پلاک ثبتی سه هزار و یکصد و پنجاه و هفت فرعی از یک اصلی مفروز و مجزا شده از یکهزار و شانزده فرعی از اصلی مذکور بخش پنج ثبت ساری به مساحت دیوست و چهل و یک متر و سی دسیمتر مربع واقع در طبقه دوم که چهار متر و بیست و هشت دسیمتر مربع آن تراس سقف جنوبی و چهار متر و شصت و نه دسیمتر مربع آن تراس سقف شمالی است که در داخل آن داکت به مساحت چهل و یک دسیمتر مربع قرار دارد محدود به حدود: شمالا در دو قسمت اول دیوار و پنجره است بطول هفت متر و پنجاه و پنج سانتیمتر به فضای مشاعی، دوم خط فرضی است بطول سه متر و هفتاد و پنج سانتیمتر به فضای مشاعی، شرقا در سیزده قسمت که قسمتهای هفتم و هشتم و دوازدهم آن شمالی و قسمتهای سوم و پنجم و ششم آن جنوبی است اول دیواربست بطول یک متر و بیست و پنج سانتیمتر به فضای ملک مجاور، دوم دیواربست بطول پنج متر و هجده سانتیمتر به فضای ملک مجاور، سوم دیواربست بطول دو متر و هشتاد سانتیمتر به راه پله ،چهارم دیواربست بطول چهار متر و شصت و پنج سانتیمتر به راه پله ، پنجم دیواربست بطول چهل و پنج سانتیمتر به راه پله ، ششم درب و دیوار است بطول دو متر و هفتاد سانتیمتر به راه پله، هفتم دیواربست بطول یک متر و سی سانتیمتر به راه پله، هشتم دیواربست بطول دو متر به آسانسور، نهم، دیواربست بطول شش متر و فقهده سانتیمتر به فضای ملک مجاور ، دهم دیواربست بطول یک متر به راه پله، یازدهم دیواربست بطول چهل سانتیمتر به داکت، دوازدهم دیواربست بطول یک متر به داکت، سیزدهم دیواربست بطول یک متر و نود سانتیمتر به فضای ملک مجاور، جنوبا در نه قسمت که قسمتهای دوم و چهارم و پنجم آن شرقی و قسمتهای هفتم و هشتم آن غربی - است اول دیواربست بطول شصت سانتیمتر به فضای تراس، دوم نیم دیوار جلوی بالکن بطول شش متر و سی و هفت سانتیمتر به فضای تراس، سوم نیم دیوار جلوی بالکن بطول دو متر و چهل و شش سانتیمتر به عقب نشینی عرصه مشاعی با حفظ مالکیت، چهارم نیم دیوار جلوی بالکن بطول شصت سانتیمتر به عقب نشینی عرصه مشاعی با حفظ مالکیت، پنجم نیم دیوار جلوی بالکن بطول پنج سانتیمتر به فضای خیابان، ششم دیوار و پنجره است بطول شش متر و نوزده سانتیمتر به فضای خیابان ، هفتم نیم دیوار جلوی بالکن بطول پانزده سانتیمتر به فضای خیابان، هشتم نیم دیوار جلوی بالکن بطول پنجاه سانتیمتر به عقب نشینی عرصه مشاعی با حفظ مالکیت، نهم دیوار و پنجره است بطول دو متر و سه سانتیمتر به عقب نشینی عرصه مشاعی با حفظ مالکیت، غربا در پنج قسمت که قسمت دوم آن شمالی و قسمت چهارم آن جنوبی است اول دیواربست بطول پانزده متر و سی و هفت سانتیمتر به فضای ملک مجاور، دوم دیواربست بطول نود سانتیمتر به داکت، پنجم دیواربست بطول هفت متر به فضای ملک مجاور به انضمام انباری قطعه دو به مساحت پنج متر و هجده دسیمتر مربع و پارکینگ قطعه شش به مساحت دوازده متر و پنجاه دسیمتر مربع که با شماره بد دفتر الکترونیکی ۱۵۰۰۵۰۳۲۶ و ۱۳۹۷۲۰۳۱۰۰۱۰۰۰۵۰۳۲۶ به نام آقای امیررضا رضانی چمانی فرزند محمد به شماره ملی ۴۹۹۹۴۳۰۴۰۱ سابقه ثبت داشته و برابر سندرهنی شماره ۳۲۰۴۷ مورخ ۱۳۹۷/۱۱/۱۰ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۳۵۰ نگا در رهن بانک ملت قرار گرفته که بعلت عدم یثباتی تعهد منجر به صدور اجرائیه ثبت کلاسه ۱۴۰۳/۰۵/۱۶ شده و توضیح اجالتی مورد وثیقه عبارت است از: ملک فوق واقع است در ساری - بلوار خزر - کوی طبرستان - بین میدان طبرستان و تحت ساری کار - سمت یک خیابان شهید نوذری - ساختمان طهورا - طبقه دوم - کد پستی ۰۵۹۴۰۸۵۹۸۴ که آپارتمان مورد نظر در طبقه دوم روی پیلوت یک ساختمان شش طبقه روی پیلوت مجهز به آسانسور واقع شده است. هر طبقه مشتمل بر یک واحد (کلا شش واحد) با اسکلت بنا بتن آرمه و سقف تیرچه و فوم و نمای اصلی کف و بدنه داخلی دیوارهای پیلوت و ستونها از کف تا زیر سقف و نیز کف راه پله اشتراکی دسترسی به طبقات و پارگره‌های آن و بدنه دیوارهای راه پله سنگ کاری میباشد واحد مورد ارزیابی از دو قسمت فضای عمومی و فضای خصوصی با احتفاظ سطح پیست سانتی متری تشکیل شده که فضای عمومی شامل ورودی هال و پذیرایی یکسره ، آشپزخانه اپن با مطبخ و سرویس بهداشتی بوده و فضای خصوصی شامل سه درب اتاق خواب و هال و دو دوش حمام می باشد. آپارتمان مورد اشاره مجهز به سیستم هوشمند میباشد که کف گلیف قسمتها سرامیک کاری و بدنه داخلی دیوارهای هال و پذیرایی و حمام خصوصی و اتاق خوابها و سقفهای آنها باطریق سقف آشنیزخانه و مطبخ فرش و پارکینگ قطعه شش به مساحت دوازده متر و پنجاه دسیمتر مربع که با شماره بد دفتر الکترونیکی ۱۵۰۰۵۰۳۲۶ و ۱۳۹۷۲۰۳۱۰۰۱۰۰۰۵۰۳۲۶ به نام آقای امیررضا رضانی چمانی فرزند محمد به شماره ملی ۴۹۹۹۴۳۰۴۰۱ سابقه ثبت داشته و برابر سندرهنی شماره ۳۲۰۴۷ مورخ ۱۳۹۷/۱۱/۱۰ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۳۵۰ نگا در رهن بانک ملت قرار گرفته که بعلت عدم یثباتی تعهد منجر به صدور اجرائیه ثبت کلاسه ۱۴۰۳/۰۵/۱۶ شده و توضیح اجالتی مورد وثیقه عبارت است از: ملک فوق واقع است در ساری - بلوار خزر - کوی طبرستان - بین میدان طبرستان و تحت ساری کار - سمت یک خیابان شهید نوذری - ساختمان طهورا - طبقه دوم - کد پستی ۰۵۹۴۰۸۵۹۸۴ که آپارتمان مورد نظر در طبقه دوم روی پیلوت یک ساختمان شش طبقه روی پیلوت مجهز به آسانسور واقع شده است. هر طبقه مشتمل بر یک واحد (کلا شش واحد) با اسکلت بنا بتن آرمه و سقف تیرچه و فوم و نمای اصلی کف و بدنه داخلی دیوارهای پیلوت و ستونها از کف تا زیر سقف و نیز کف راه پله اشتراکی دسترسی به طبقات و پارگره‌های آن و بدنه دیوارهای راه پله سنگ کاری میباشد واحد مورد ارزیابی از دو قسمت فضای عمومی و فضای خصوصی با احتفاظ سطح پیست سانتی متری تشکیل شده که فضای عمومی شامل ورودی هال و پذیرایی یکسره ، آشپزخانه اپن با مطبخ و سرویس بهداشتی بوده و فضای خصوصی شامل سه درب اتاق خواب و هال و دو دوش حمام می باشد. آپارتمان مورد اشاره مجهز به سیستم هوشمند میباشد که کف گلیف قسمتها سرامیک کاری و بدنه داخلی دیوارهای هال و پذیرایی و حمام خصوصی و اتاق خوابها و سقفهای آنها باطریق سقف آشنیزخانه و مطبخ از نوع mdf و منصوبه در ردیفهای زمینی و دیواری میباشد هر سه اتاق خواب دارای کمد دیواری از نوع mdf بوده که بدنه داخلی دیوارهای هال و پذیرایی و هال خصوصی و اتاق خوابها رنگ آمیزی شده و در بعضی از قسمت ها دارای روکش کاغذ دیواری و سقف کاذب هال و پذیرایی و اتاق خوابها از نوع دکوراتیو با نور مخفی و درب ورودی از نوع ضد سرقت و پنجره ها از پروفیل UPVC در رنگ سفید هال و پذیرایی و دربرهای داخلی چوبی ملایمه با چهارچوب فلزی آهنی رنگ آمیزی شده است. رادپاتوره‌های فلزی آلومینیومی پره ای و یک در حمامها دارای وان و اتاقک سونا خشک میباشد. بدنه داخلی دیوارها در محل ورودی کاشی کاری و آشپزخانه دارای روکش mdf میباشد آب گرم مصرفی و گرمایش واحد بوسیله دو پکیج دیواری و ایستاده تامین میشود سرامایش واحد بوسیله کولر پیش بینی شده است. ضمناً آپارتمان مذکور از امتیاز برق تک فاز و گاز شهری اختصاصی و نیز برق سه فاز مشترک و آب اشتراکی بهره برداری مینماید با توجه به مراتب فوق الذکر و سایر عوامل و مولفه های موثر در قضیه شش‌دانگ آپارتمان موضوع با قدرالسهم از عرصه مشاعی و حق استفاده از مشاعات و مشترکات طبق قانون تملک آپارتمانها برابر گزارش مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۴ هیات کارشناسان رسمی دادگستری بملغ آنها میتواند از صورت عدم تاق فیش واریزی توسط صاحبان اداره متقاضی حق شرکت در مزایده را نخواهد داشت و در صورت خریدار یا نامنده قائلان او در جلسه مزایده است. (در صورت عدم برنده شدن شخص شرکت کننده در مزایده استرداد مبلغ سپرده واریزی بعلت رعایت تشریفات اداری زمان بر خواهد بود) برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. طالبین و خریداران میتوانند جهت شرکت در مزایده در وقت مقرر با ارائه فیش مربوطه به مبلغ پایه در جلسه مزایده به نشانی فوق شرکت نمایند. لازم به ذکر است پرداخت بدیههای مربوط به آب برق گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدیههای مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مزادد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مزادد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول میگردد و تنظیم سند انتقال موکولد به ارائه مقاصض مزایده داریابی و شهرداری و خواهد بود. همچنین حسب اعلام بستانکار پلاک مورد رهن تا تاریخ ۱۳/۰۴/۰۵/۱۴ دارای بیمه می باشد.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۰۴/۲۵

اسمعیل خالقی – رئیس اداره اجرای اسناد رسمی ساری

خبر روز

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی: دولت باید از رقابت با بخش خصوصی در حوزه انرژی دست بردارد

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی خراسان رضوی با انتقاد از مداخلات دولت در حوزه انرژی، گفت: مادامی که دولت به جای حمایت، در رقابت با بخش خصوصی قرار گیرد و قوانین حمایتی کافی وجود نداشته باشد، سرمایه‌گذاری در بخش انرژی با چالش مواجه می‌شود. نسرین یوسفی عارفی، ضمن آسیب‌شناسی حضور بخش خصوصی در عرصه انرژی، اظهار کرد: مهم‌ترین مانع ورود بخش خصوصی به حوزه انرژی، عدم توجه به عنوان مقوله صنعت است. این حوزه زیرساختی محسوب شده و وظیفه تأمین آن توسط دولت‌ها تعیین می‌شود. همواره دولت خود را متولی احداث نیروگاه دانسته و انتقال برق را با قیمت غیرواقعی در اختیار مصرف‌کننده قرار داده است. وی افزود: بی‌توجهی به اقتصاد انرژی و در نظر نگرفتن حوزه انرژی به عنوان یک صنعت، باعث شده که دولت نتواند در این حوزه سرمایه‌گذاری کند. قیمت انرژی واقعی نیست و میان قیمت تمام‌شده و قیمت عرضه‌شده تفاوت بسیار زیادی وجود دارد که این امر ناترازی مالی ایجاد می‌کند. رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی مشهد، بابیان اینکه ناترازی مالی منجر به ناترازی انرژی شده‌است، بیان کرد: مهم‌ترین دلیل عدم ورود بخش خصوصی به حوزه انرژی، حضور دولت است. بخش خصوصی از رقابت با بخش دولتی امتناع می‌کند. دولت به حوزه انرژی ورود پیدا کرده و بخش خصوصی سعی می‌کند که در حوزه‌هایی که دولت وارد شده دخالتی نکند. بی‌اعتمادی به بخش خصوصی به دولت مانع رقابتش با دولت می‌شود، از این رو این بخش خصوصی کمتر به سمتی که دولت و خصوصی‌ها در آن حضور فعالی دارند، رفته‌است. وی ادامه داد: مادامی که دولت دست از رقابت با بخش خصوصی و حضور خصوصی‌ها در هر بخشی که می‌خواهد بخش خصوصی حضور یابد، برندارد؛ بخش خصوصی به آن حوزه ورود و دیداند می‌کند زیرا برای بخش خصوصی مانع زیاد است. از گرفتن مجوزها گرفته تا فروش برق و گرفتن مطالباتش از دولت، این موارد همه موانع بزرگی هست که بخش خصوصی با آن مواجه است و همین مسائل باعث شده این بخش کمتر به سمت سرمایه‌گذاری در حوزه انرژی برود. بخش خصوصی برای استفاده از منابع مالی و مدت‌زمانی که برای اجرای یک پروژه صرف کرده است، حداکثر استفاده را می‌برد.

فناوری

جنجال جدید هوش مصنوعی
ایلان ماسک



شرکت xAI متعلق به ایلان ماسک ظاهر آاز کارکنانی که چت بات گرک را آموزش می دهند، خواسته تا نرم افزار نظارتی Hubstaff را حتی روی لپ تاپ های شخصی خود نصب کنند تا فعالیت آنها رصد شود. این نرم افزار امکان ردیابی فعالیت های کاری مانند بازدید از صفحات وب و استفاده از برنامه ها را در ساعات کاری فراهم می کند و همچنین قابلیت ضبط تصاویر صفحه و ردیابی حرکت ماوس و کیبورد را دارد. این موضوع نگرانی های گسترده ای درباره حریم خصوصی کارکنان ایجاد کرده است. طبق اسناد داخلی، نصب این نرم افزار حتی برای کارکنانی که دستگاه شرکتی نداشتند و از کامپیوتر شخصی استفاده می کردند، تا تاریخ ۱۱ ژوئیه اجباری بود. آنها باید دسترسی های لازم را فعال می کردند و استفاده از نرم افزار الزامی اعلام شده بود. اما پس از پیگیری رسانه Business Insider، شرکت xAI سیاست خود را تغییر داد و به کسانی که درخواست دستگاه شرکتی داده بودند، اجازه داد که نصب نرم افزار را تا زمان دریافت لپ تاپ شرکتی به تعویق بیندازند. بااین حال، یکی از کارکنان در اعتراض به این سیاست از سمت خود کناره گیری کرد و در پیامی این نرم افزار را ابزاری نظارتی با ظاهر بهره وری و نوعی کنترل پنهان شده در پوشش فرهنگ سازمانی توصیف کرد. به کارکنان نگران حریم خصوصی توصیه شده بود که یا با بودجه ماهانه ۵۰ دلار کامپیوتر جدید بخرند یا حساب کاربری جداگانه ای برای تفکیک فعالیت کاری و شخصی بسازند.

پیشخوان

سربرآورده از دل آتش؛

«ققنوس» از میهن، خانه و ساختمان شیشه ای می گوید



ذهن ما شکل گرفت تا ارائه آن به مدیر شبکه و جمع کردن عوامل تولید دوسه روز بیشتر زمان نبرد. همه چیز سریع و فوری بود. کامران نجف زاده با خاطره ای که از اجرای نوروز «نسیم ۴۰۴» در قلاب شبکه نسیم داشت، باکلی ایده پای کار فعال برای تولید برنامه زنده مقابل ساختمان شیشه ای شد؛ پرهام عمرانی، تهیه کننده «ققنوس» پس از گفتن این جملات مجبور است پیگیر کارها باشد. شرایط کاملاً اضطراری و دشوار است. حراست ساختمان شیشه ای مراقب صدمه نخوردن عوامل است، چراکه اعتباری به حضور عوامل در میانه شیشه و سیمان خرد شده نیست. محدوده مشخص شده برای تردد عوامل برنامه ساز ورودی شمالی ساختمان، مکان امن و سالم مانده ساختمان شیشه ای است. قرار است هم زمان با شروع اولین قسمت از «ققنوس»، ارکستر سمفونیک صداوسیما نیز اجرایی متفاوت را مقابل دوربین برنامه به نمایش بگذارد. همراهی آن نوا و این تصویر آن قدر برای مخاطبان غافلگیرانه است که حس و حالی خاص راقم می زند. عمرانی در فرصتی که دوباره دست می دهد، می گوید: از ظهر اینجا هستیم، آفتاب سوزان است، فضا خوب نیست و هنوز غبار آلود است، برق ساختمان که قطع بود، با همراهی عوامل فنی دوباره راه افتاد و فعلاً همه در حال شکل دادن به چیدمان درستی از برنامه هستند. در میان عوامل تولید، هدیه بیدی، مجری «نسیمی شو» که اکنون سردبیری و کارگردانی هنری «ققنوس» را بر عهده دارد و مسعود رجیبیان، تهیه کننده، کارگردانی که اکنون با اتکا به تجربیات نورپردازی اش در سینما و تلویزیون، مدیریت نورپردازی این فضای وهم آلود خاکستری را در شب بر عهده دارد، حضور پیمان قانع، طراح دکور که او را برنامه شاخص «ماه عسل» و سریال «پایتخت» به یاد می آوریم، چشمگیر است.

هنوز روی زمین پر از شیشه است و وقتی روی آن راه می روی، صدای ترق ترق شکستنشان بلند می شود. اینجا ساختمان شیشه ای است. ساختمانی که پس از اصابت چند موشک باید به مخروبه ای تبدیل می شد، اما اکنون در میان خاکسترهای به جامانده از حمله رژیم صهیونیستی، دوربین ها و میکروفن ها روشن اند. کلمات هنوز نفس می کشند و در فضای خاکستری اش که سرخی و سبزی پرچم ایران به آن رنگ زندگی بخشیده، صدای «ای ایران» ارکستر سمفونیک صداوسیما طنین انداز است تا بار دیگر یادآوری کند که هر چند غذاها سوخته اند، حقیقت خاموش نشده است. حقیقتی که به قول کامران نجف زاده، مانند ققنوس از میان خاکستر شیشه ای به پرواز درآمده، آتش زبان حقیقت و اطلاع رسانی را شعله ورتر از گذشته کرده است و این شروع زندگی و حیات در ساختمان شیشه ای است. حیاتی که از روی سنگ فرشی از خاکستر و شیشه سربرآورده و سر بلند از بحران، حقیقت را فریاد زده و می گوید: وطن پابر جاست، ساختمان زخمی شیشه ای روی آنتن زنده با اقتدار رنگ اتحاد و همدلی گرفته و با بمب و موشک نمی توان ما را از پا انداخت. این همان تصویری است که برنامه گفت و گو محور «ققنوس» با اجرای کامران نجف زاده، در فضایی متفاوت کنار حوض فیروزه ای ساختمان شیشه ای، روایت هایی نو و خاطره انگیز از این ساختمان منعکس می کند. در اولین شب پخش زنده این برنامه از شبکه نسیم که همراه با اجرای جذاب قطعاتی شور انگیز توسط ارکستر سمفونیک صداوسیما بود، به پشت صحنه «ققنوس» رفتیم و گفت و گویی با مدیر شبکه و سازندگان داشتیم که در ادامه می خوانید. از ایده و طرحی که طی روزهای پس از آتش بس در

عکس نوشت



خروج اتباع افغانستانی غیرمجاز از مرز دوغارون/ ایرنا

معرفی کتاب

معرفی کتاب سمی نباشیم؛

رهایی از الگوهای آسیب زا و ساختن روابطی آگاهانه



همه ی ما از انسان های سمی زندگی خود فراری هستیم؛ اما آیا تا به حال به این موضوع فکر کرده اید که شاید خود شما یکی از همین انسان های سمی باشید؟ نام استوکس در کتاب سمی نباشیم به همین مسئله می پردازد و به مخاطبان خود کمک می کند با تأمل در رفتارهای خود، جوانب سمی شخصیت خودشان و دیگران را کشف کنند و با ارائه ی راهکارهایی برای رفع ریشه ای آن ها کیفیت زندگی خود و اطرافیان شان را بالا ببرند. انتشارات کتابراه با ترجمه این اثر تلاش کرده است تا مخاطبان فارسی زبان در سراسر جهان بتوانند از این راهکارها و تجربیات سودمند بهره مند شوند. انگشت اتهام کشیدن به سمت دیگران و سرزنش کردن اطرافیانمان برای مشکلاتی که از ارمان می دهند کار سختی نیست. نمی توان منکر شد که اغلب ما تجربه ی نزدیکی با افرادی سمی را داشته ایم و بدون شک آسیب های عاطفی و احساسی سنگینی را از سمت آن ها متحمل شده ایم.

فناوری

سرعت اینترنت در ژاپن به ۱۲۵ هزار گیگابایت در ثانیه رسید



این کابل در حالی ضخامت فیبرهای نوری معمول را حفظ کرده که ۱۹ هسته ی جداگانه برای انتقال هم زمان داده هادر خود جای داده است؛ چیزی که باعث می شود بدون نیاز به زیرساخت جدید، ظرفیت انتقال اطلاعات به شکل چشمگیری افزایش یابد. در گذشته، تیم NICT توانسته بود به سرعت مشابهی دست یابد، اما فقط در یک سوم این فاصله. چالش اصلی، کاهش افت داده هادر مسیر طولانی و تقویت سیگنال بود. با عبور داده از یک سیستم تقویت کننده به مدت ۲۱ بار، پژوهشگران توانستند سیگنال راتا پایان مسیر حفظ و دریافت کنند. افزایش سرسام آور حجم ترافیک داده در جهان، نیاز به سیستم های ارتباطی جدید و مقیاس پذیر ا حیاتی کرده است. ژاپنی ها حالا گام مهمی برای آینده ی اینترنت فوق سریع، به ویژه برای انتقال داده های سنگین مانند ویدیوهای ۸K، داده های علمی، کاربردهای نظامی یا حتی فناوری های کوانتومی برداشته اند.

نگار علی

پژوهشگران ژاپنی با ساخت فیبر نوری جدید، رکورد جهانی سرعت اینترنت را شکستند و موفق شدند داده ها را با سرعت ۱۲۵ هزار گیگابایت در ثانیه در مسافت ۱۸۰۰ کیلومتری منتقل کنند. پژوهشگران ژاپنی موفق شدند رکورد جهانی سرعت اینترنت را بشکنند؛ آن هم با انتقال داده ای باورنکردنی: بیش از ۱۲۵ هزار گیگابایت در هر ثانیه! این سرعت خیره کننده، چهار میلیون برابر میانگین سرعت اینترنت کاربران آمریکاست و به گفته ی برخی منابع، با چنین سرعتی می توان کل محتوای «آرشیو اینترنت» را در کمتر از ۴ دقیقه دانلود کرد. اینترنت نوری از نوع آینده

این موفقیت در نتیجه ی توسعه ی نسل جدیدی از کابل های فیبر نوری توسط مؤسسه ملی فناوری اطلاعات و ارتباطات ژاپن (NICT) به دست آمده است. کابل جدید، داده ها را در مسافتی معادل فاصله ی نیویورک تا فلوریدا (حدود ۱۸۰۰ کیلومتر) بدون افت چشمگیر منتقل می کند.

اینفوگرافی

«در ۱۳ روز جنگ بر اقتصاد ایران چه گذشت؟»



در ۱۲ روز جنگ بر اقتصاد ایران چه گذشت؟

بحران های منطقه ای همواره آزمونی جدی برای ظرفیت های اقتصادی، لجستیکی و مدیریتی کشورها محسوب می شوند. جنگ ۱۲ روزه اخیر میان ایران و اسرائیل نه تنها یک رویارویی نظامی بود، بلکه به مثابه یک آزمایش فراگیر برای سنجش توان اقتصادی و آمادگی زیر ساخت های کشور عمل کرد.

آزمون استخدامی دانشگاه ها / دانشکده های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی و موسسه های تابعه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برگزار می شود.



برنامه زمان بندی:

ثبت نام: شنبه ۲۱ تیر ماه تا دوشنبه ۳۰ تیر ماه

۱۴۰۴

دریافت کارت ورود به جلسه: از روز دوشنبه

۱۰ شهریور ماه ۱۴۰۴

برگزاری آزمون: جمعه ۱۴ شهریور ماه ۱۴۰۴

لینک ثبت نام: <https://hrtc.ir>

برای مشاهده دفترچه راهنمای ثبت نام به سایت دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان به آدرس www.semums.ac.ir مراجعه نمایید.

دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان